令和４年第２回教育委員会定例会要旨

１．日時及び場所   令和４年２月２８日（月） 午後３時３０分から

           子育て支援センター研修室

２．出席者   教 育 長 樋口雄一、教育長職務代理者 小林和雄

        教育委員 牛越秀男、瀧澤早苗 久保田有利子

        教育次長 山本雅一

３．協議事項

① 区域外就学の承認について（報告第 1号、報告第２号、報告第３号）

松本市教育委員会より区域外就学の協議があり、生坂村に住民票のある生徒につ

いて居住の実態が松本市にあることから区域外就学について 1月 5日付けて専決処

分して同意した旨の報告。

松本市教育委員会より区域外就学の協議があり、生坂村に住民票のある児童、生

徒各 1名について最終学年のため令和 4年 3月 31日までの区域外就学について２

月 14日付けて専決処分して同意した旨の報告。

② 近況報告

・令和４年度当初予算案について

  教育委員会関係の当初予算に係る新規・重点事業等についての説明

・小学校における新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について

  ２月に小学生４名の陽性者が発生したことから経過と感染対策について報告

・総合教育会議について

  ３月に開催予定の総合教育会議、学校長との懇談会、定例会等の内容と日程調

整を協議